
VD Slapy – generální oprava mostní konstrukce na hrázi otevřené řízení

Strana 1/2

Č. j. PVL-34774/2025/830

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3
poskytnuté v souladu s § 98 odst. 1 a § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Název veřejné zakázky: VD Slapy – generální oprava mostní konstrukce na hrázi
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení
Datum zahájení zadávacího řízení: 5. 5. 2025

ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 10. 6. A 11. 6. 2025
Dobrý den,

jménem uchazeče zasílám dotazy k PD:

1) Uchazeč rozporuje odpověď na Dotaz 2 z Vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 28.5.2025 a trvá na 
odstranění nebo úpravě položek v SO 401-406. Položky jasně odkazují na provedení přeložek a ne na 
koordinaci.

2) Uchazeč žádá zadavatele o specifikaci požadavků na provádění prací při demontáži azbestocementového 
podhledu V rámci SO 01.

…………………

Vážení. Rádi bychom Vás požádali o poskytnutí dodatečných informací k veřejné zakázce.
Dotazy zní:

3) Uchazeč vznáší dotaz, jak zadavatel uvažuje provádění sanací, tak aby bylo zabráněno dalším průsakům 
vody ve vnitřních místnostech hráze?

4) Uchazeč vznáší dotaz, zda zadavatel uvažuje s demontáží a zpětnou montáží kabelů umístěných ve 
vnitřních místnostech hráze?

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


VD Slapy – generální oprava mostní konstrukce na hrázi otevřené řízení

Strana 2/2

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
Sice žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace byly podány po uplynutí lhůty pro podání žádostí o 
vysvětlení dle § 98 odst. 1 a 3 zákona ve spojení s § 242 odst. 5 písm. b) zákona, přesto se zadavatel 
rozhodl na dotazy odpovědět.

Ad DOTAZ 1
Zadavatel trvá na své odpovědi, která byla uveřejněna ve VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1, 
tedy že:

Předmětem nabídky dodavatele je nezbytná koordinace a součinnost se správci objektů a jejich zhotoviteli při 
realizaci uvedených stavebních objektů. V zadávací dokumentaci je definován předpokládaný rozsah 
uvedených SO a dodavatel ve své nabídce ocení své práce a jiné náklady nezbytné k tomu, aby bylo možné 
SO 401 – 406 realizovat. Jedná se zejména o umožnění přístupu na staveniště v dohodnutých časech, 
koordinaci stavebních činností, koordinaci BOZP apod. Dodavatel neoceňuje vlastní práce na přeložce, ani 
dodávku potřebného materiálu pro provedení přeložek, ta zajistí zhotovitel správce příslušných vedení.  

Ad DOTAZ 2
Zadavatel konstatuje, že v zadávací dokumentaci DPS, „081 SO202-203-01 TECHNICKA ZPRAVA“ je 
uvedeno, že vzhledem k povaze materiálu je nutné s azbestocementovým podhledem pracovat zákonným 
způsobem při demontáži i při následné likvidaci.

To považujeme za zcela vypovídající. Likvidace azbestocementového materiálu musí být prováděna odborně, 
v souladu s platnými právními předpisy a s ohledem na ochranu zdraví a životního prostředí. Znečištěný 
materiál musí být bezpečně obalen a označen.

Ad DOTAZ 3
Zadavatel předpokládá, že uchazeč/dodavatele má na mysli průsaky, ke kterým dochází ve vnitřních 
prostorech vlivem zatékání mostním svrškem, dilatačními spárami, trhlinami atp. Principiálně je záměrem 
utěsnit mostní svršek nově tak, aby k tomu nedocházelo, tzn. kombinací asfaltových pásů, stříkané izolace, 
posílení pomocí gumových dilatačních pásů ve spárách, zabránění zatékání v prostupech sítí atd. Teprve po 
provedení nových hydroizolací a důkladném vyschnutí vnitřních prostor mohou být prováděny sanace.

Ad DOTAZ 4
Zadavatel sděluje, že s případnou demontáží a zpětnou montáží kabelů umístěných ve vnitřních místnostech 
hráze se uvažuje pouze v nezbytně nutném rozsahu tak, aby mohla být provedena požadovaná sanace. 
V zásadě se s ní ale víceméně nepočítá, pokud to nebude například potřeba pro potřeby provedení zakrytí 
strojních zařízení ve strojovnách, které je zadávací dokumentací striktně nařízeno.

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční


		2025-06-16T15:45:02+0200




